

„Czas” wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (Państwo), Duration (na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc), and Price (złoty, grosze).

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarską S. A. Krzyżanowski, handel Z. Skalskiego w Sukienicach, biuro dzienników i ogłoszeń E. Silbersteina w hotelu Saskim, handel Bajera przy ulicy Grodzkiej, trafikę Kukulskiego w Sukienicach.

Od Redakcji.

Na mocy układu z c. k. ministerstwem handlu, uzyskaliśmy własny drut telegraficzny z Wiednia, który z dniem wczorajszym wszedł w życie.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Sierpień . . . złr. 2-50 Od 1 Sierpnia do końca Września . . . 5-

Przegląd Polityczny.

Kraków 21 lipca

Ankietka zwolana przez ministerstwo rolnictwa dla oceny nowego projektu do ustaw o kasach gwareckich, ukończona na czterech posiedzeniach swą pracę.

W artykule wstępnym przemawia Pokrok za utworzeniem czeskiej Akademii według wzoru węgierskiej, podniósł słowiański i polskiej. Akademia ma być założoną ze składek prywatnych, tudzież z zasiłków państwowych.

Niemieckie dzienniki podają teraz dosłowne brzmienie protestacyi, jaką W. Ks. Meklemburg-Strelitz złożyło w Radzie związkowej niemieckiej przeciw usunięciu ks. Cumberlanda od tronu brunszwickiego.

Gazecie Elberfeldzkiej donoszą z strony, jak utrzymuje, bardzo poważnej, że w dniach od 5 do 10 sierpnia ma się zebrać w Brukseli kongres reprezentantów średnich i małych mocarstw.

Dzienniki angielskie nie przestają niepokoić się wielką ilością wojska rosyjskiego, zgromadzoną w strategicznych punktach i utrzymującą, że rząd nie będzie mógł uchylić się od zapytania się w Petersburgu, w jakim koncentracja ta odbywa się.

We Francji przygotowują się wszyscy do wyborów. Rząd zamierza zaraz po zamknięciu Izby ogłosić od siebie wyjaśnienia co do obecnego stanu rzeczy i przyszłych swych zamiarów we wszystkich kierunkach.

Nominacje Villaverdy, dotychczasowego gubernatora Madrytu, ministrem spraw wewnętrznych, motywują teraz tem, że on najlepiej z wszystkich zabiegach Zorilli był powiadomiony i jemu przypisuje zasługę zapobieżenia przez spieszne chwycenie się stosownych środków powstaniu, które miało niebawem wybuchnąć.

Mniemaliśmy, iż dziennikarstwo nasze pominięte pełnem pogardy milczeniem ostatnią tak potworną i tak złośliwą elukubrację N. Fr. Presse o Matejce. Postępowanie takie uważalibyśmy za najbardziej taktowne i tym też względem powodowaliśmy się, nie wspominając zupełnie o owej korespondencji do Minuty, gdyż dostrzeżliśmy od razu, iż właściwym jej autorem nie był mistrz Matejko, ale inna osobistość, na której historyczno-fizycznych i politycznych poglądach ani nam, ani narodowi nie może zależeć.

Gdy się jednak inaczej stało i gdy wó wstępny, zjadliwy, na fałszach oparty, a oszczerstwem zaprawiony artykuł N. Fr. Presse dostarczył niektórym naszym dziennikom obfitego materiału do polemiki, przeto poczuwamy się do obowiązku zabrać również głos w tej sprawie, pragnąc usunąć wszelki choćby najdrobniejszy pozór do przypuszczenia, jakoby to niecne wystąpienie wrogiego nam centralistycznego organu nie wywołało i w nas również najwyższego oburzenia.

Niech inni odpowiadają, dlaczego, jak twierdzi N. fr. Presse, niepotrzebnie przesunęli szanowne imię Matejki „przez proch codziennej bieżącej polityki.”

W uzupełnieniu zamieszczonych niedawno uwag o stosunkach narodowościowych w Siedmiogrodzie pisze nam przygodny korespondent z Sybinu d. 18 lipca: (D) Główne dążenie Rumunów skierowane jest obecnie do zyskania Francji dla swych interesów, przedstawiając jej, jakich to krzywd Rumuni, będący przeciw jednemu z Francuzami plemienia, od barbarzyńskich Madziarów doznają.

Sprawy krajowe.

Komisja krajowa dla spraw przemysłu domowego i rękodziel, odbyła dnia 15 b. m. IV zwyczajne posiedzenie pod przewodnictwem ks. Je-

rzeżo Czartoryskiego. Obecni byli pp. JE. hr. Włodzimierz Dziedziński, poseł Wierzbicki L., Wł. Fedorowicz, A. Schellenberg, członek Wydziału krajowego Dr Wereszczyński i sekretarz komisyi Dr Tadeusz Rutowski.

Drugą sprawą było założenie krajowej chemiczno-technologicznej stacyi doświadczalnej przy Muzeum przemysłowem we Lwowie, chociażby na razie, dopóki gmach muzealny nie stanie, miała być ta instytucja umieszczoną w najętym lokalu.

Następnie uchwalono zalecić subwencjonowanie kursu wyrobów stolarskich, powstałego przy szkole przemysłowej uzupełniającej w Stanisławowie.

Stosunki w Siedmiogrodzie.

W uzupełnieniu zamieszczonych niedawno uwag o stosunkach narodowościowych w Siedmiogrodzie pisze nam przygodny korespondent z Sybinu d. 18 lipca:

W tym celu przesyłamy do waszkiej redakcyi swego programu, a z grona deputowanych odzywają się głosy, aby termin nowych wyborów nie naznaczać rychlej, jak dwa tygodnie po zamknięciu Izby, przeciwnie im bowiem dążności miały czas agitowania w ich okręgach wyborczych, im więc także powinien być pozostawionym czas, wystarczający do agitowania na swą korzyść.

prawdę na krótki tylko czas może dla nich być jaką taką gwarancją. Jedyną wówczas deską zbawienia dla Węgrów byłaby t. z. konferencja nadnadszaniejska, o której już Kossuth marzył; ale wątpimy czy zdołaliby swą sarań pieniadz puścić w niepamięć i pojednać się z ludami nadnadszaniejskimi.

Nie można wprawdzie odmówić temu panu imponującego talentu proroczego, ale słuchając tyle razy prorocstwa — w ostatnich czasach ledwie nie codziennie — prąsy rumuńskie o bliskim upadku Węgier, nie popelniu się zdaje mi się żadnego błędu jeżeli i p. Greifa do owych fałszywych proroków zaliczymy.

O ile ludzkie przewidywanie sięgać może, mniemam, że miłość ta zostanie platoniczna. Artykuł p. Greifa obiega obecnie całą prasę rumuńską, która zadowolona jest, że i naród francuski zgodnie z dziennikarstwem rumuńskim, na położenie Rumunów w Siedmiogrodzie się zapatrzy. Gdyby jednak rzecz się zczyściła tak miała, nie pisaliby najwięcej wpływowe gazety franc. tak sympatycznie o Węgrzech, a zamierzona, wycieczka francuskich literatów i artystów, między innymi Lessepsa i Dumasa, nie przyszlaby w takich warunkach do skutku.

Składki dla węgierskiego Towarzystwa oświaty ludowej plyną obficie, do dziś dnia zebrano 200.000 zlr. i to przeważnie od takich członków, którzy się zobowiązali należeć do wspomnianego stowarzyszenia przez przeciąg pięciu lat.

Mieliśmy nieraz sposobność w dziełach i gazetach rumuńskich wyczytać twierdzenie, że naród rumuński z pomiędzy wszystkich innych ludów, posiada największą się atrakcyjno-assimilacyjną.

Odzyskać te od wspólnego pnia oderwane żywioły, a zagrożone podtrzymać, jest zadaniem nowo-zwyzającego się siedmiogrodzkiego towarzystwa oświaty ludowej, które swój cel drogą zakładania szkół, ogródków freblowskich i t. p. osiągnąć zamierza.

Rumuni i Sasi (o tych ostatnich będę jeszcze miał sposobność wam donieść) związali się w walce przeciw wszystkim, co tylko jest węgierskie, w walce wychodzącej im niejednokrotnie moralnie i materialnie na szkodę. Podnoszą się już

POTOP
POWIEŚĆ
przez
Henryka Sienkiewicza.
Tom trzeci.
(Ciąg dalszy.)
Przywitali go więc po dawnemu i wprędo „konfidency” zapanowała zupełna, jeden tylko Rzędzian nie śmiał być z nim jak dawniej i na samym brzeжку ławy siedział.

lem przez dzisiejszą noc, że pół Rzeczypospolitej wziętychby można za nie w rekawicy. Pieniądzy nie mam, ale po wojnie i po wypędzeniu Szwedów Rzeczypospolita to zapłaci. Co mi tam gadacie! Szlachcie gorzej, gdy wojsko zgłodniałe zajędzda i rabuje. Mam też myśl lasy spładować, bo słyszę, że tam siła chłopstwa z dobytkiem ponocikało. Niechże to wojsko Duchowi świętemu dziękuje, że je natechną do obrania mnie regimentarzem, bo nikty tu inny sobie tak nie poradził.

miód wystaly — Nunquam! Nie prosilem ja o ten fawor, ale kiedyście mnie nim przyozdobili, to i posłuch i porządek musi być. Wiem ja, co każda godność znaczy i obaczyje, czy każdej nie dorosnę. Drugi Zbaraż tu urzędził nie, jeno drugi Zbaraż! Zadawi się dobrze Radziwiłł, zadlawia ją i Szwedzi, nim mnie przelkną. Albo też chciałbym; by Chowański się o nas pokusił, pochował jabył go tak, żeby go i na sąd ostateczny nie znaleźli. Niedaleko stoja, niech przyjdą! niech popróbują! Miodu, panie Michale!

— W tak poufalej kompanii możecie mi, panie Michale, mówić po dawnemu: „wacpan”. Nie ja będę pieczętował, ale mój kanclerz... to sobie narząd zakonotujcie!
— To szlachta spojrzal z dumą i powagą po obecnych, aż Rzędzian zerwał się z ławy, a pan Stanisław Skrzetuski mruknął:
— Honores mutant mores!
— Po co mnie kanclerz? posłuchajcie jeno — mówił pan Zagłoba. — Naprzód wiedzieć o tem, że to kłeski, które na ojczyznę naszą spadły, według mojego mniemania, nie z innej przyczyny przyszły, jak z rozpny, jak ze swawoli i zbytków (miodu, panie Michale!) jak ze zbytków! mówię! które naksztaft zarazy nas toczą. Ale w pierwszym rzędzie, z przyczyny heretyków, coraz śmielej prawdziwej wierze bluźniących, z ujmą dla Przenajświętszej Patronki naszej, która o te bezceństwa w słuszną cholera wpaść mogła...

prawo. A jakie prawo mają Szwedzi i ci wszyscy nieprzyjaciele, którzy w granicach Rzeczypospolitej grasują?
— Prawda jest! — odpowiedział z przekonaniem pan Michał.
— Niedosć na tem! — zawołał, zapalając się, Zagłoba — drugi uniwersał wyda się do szlachty województwa podlaskiego i do tych ziem w województwach sąsiednich, które jeszcze nie są w nieprzyjacielskim ręku, aby jako na pospolite ruszenie stawali. Szlachta ma czeladź uzbroić, aby nam piechoty nie brakło. Wiem to, że niejednym rad iść, jeno się za jakim pismem i za jakimś rzędem ogląda. Będą tedy mieli i rząd i uniwersały...
— Wacpan naprawdę tyle masz rozumu, ile kanclerz wielki koronny! — zakrzyknął pan Wołodyjowski.
— Miodu, panie Michale! Trzecie pismo wyszło się do Chowańskiego, by sobie szedł do paralus, a nie, to go za wszystkich miast i zamków wykurzymy. Stojąc oni teraz wprawdzie na Litwie spokojnie i zamku nie dobywają, ale kozacy żółtaręnkowi rabują, kupami po tysiącu i dwa jeżdżąc. Niechże ich powstrzyma, bo inaczej będziemy ich znosić.
— Pewnie, że moglibyśmy to zrobić — rzekł Jan Skrzetuski — wojsko nie zależało by pola.
— Myślę ja nad tem, i właśnie ku Wolkowskowi dziś nowo podjadły wysłałam; ale e haec facienda e haec non omittenda... Trzecie pismo chcę posłać do naszego elekta, do pana dobrego, aby go w smutku pocieszył, że przeciw jeszcze są tacy, którzy go nie opuścili, że są serca i szable na jego skinięcie gotowe. Niechże na obczyźnie ma choć tę pociechę nasz ojciec, nasz pan kochany, nasza krew jagiellońska, która tułać się musi oto... oto...
(Ciąg dalszy nastąpi.)



Wykaz dochodów

Galicyjskiej Kolei Karola Ludwika.

Table with columns for years (1885, 1884) and revenue categories (Kraków, Lwów, Podwolecie, Razem) with sub-columns for 'zr.' and 'c.'

Sprawy sądowe.

Oszustwo na szkodę Banku kredytowego ziemskiego.

Wiedeń 21 lipca.

(M) Wiele defraudacji i oszustw na wielką skalę zostało tutaj w ostatnich czasach popełnionych...

Obaj stoją dzisiaj przed sądem przysięgłych, któremu przewodniczy Dr Holzinger.

Oskarżenie opiewa; W połowie lutego b. r. zjawili się u adwokata Dr E. Koppa...

W kilka dni przyszedł Schadlbauer do Dra Koppa mężczynie w podszyciu już wieku...

Z początkiem maja otrzymał rzeczywisty Hutter nakaz płatniczy z urzędu wymiaru należności...

Z otrzymanej pożyczki miał dać 2000 zlr. swemu współnikowi, a resztę złożył w Banku Hutterstrassera...

W połowie lutego b. r. zjawili się u adwokata Dr E. Koppa, znajomy jemu Gustaw Schadlbauer...

Co się tyczy motywów, jakie Schadlbauer do czynu popełniony, to podaje on bądź własne straty materialne na przedsiębiorstwie kamieniołomów...

Interesującym jest opowiadanie Hörmanna, dotyczące jego wystąpienia w roli „właściciela domu”...

Schadlbauer przynajmniej się do skomponowania tej bajeczki i starając się widocznie zmniejszyć winę swego byłego subiekta...

Kwestyę, czy Bank kredytowy ziemski otrzymał należyte pokrycie, zostawia oskarżenie otwartą.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt ogłasza następującą komunikację: Różne dzienniki zamieszczają...

Wiedeń 21 lipca. Presse pisze, że zabieg ministra handlu przy wypracowaniu ugody z koleją północną...

Wiedeń 21 lipca. W obecnym pobycie Czechów w Peszcie upatruje Fremdenblatt nie narodowe, ale austriackie tendencje.

Wiedeń 21 lipca. Książę biskup Zwerger wyśleszył list pasterski w odpowiedzi na adres duchowieństwa styryjskiego...

Wiedeń 21 lipca. Volksblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

NADESLANE. (1727-1-3)

Rodzice pragną umieścić w Krakowie panienci uczęszczające do zakładów naukowych, lub pobierające lekcje prywatne...

Telegramy własne „Czasu.”

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt ogłasza następującą komunikację: Różne dzienniki zamieszczają w tym martwym sezonie tego roku, podobnie jak to i w innych latach...

Wiedeń 21 lipca. Presse pisze, że zabieg ministra handlu przy wypracowaniu ugody z koleją północną...

Wiedeń 21 lipca. W obecnym pobycie Czechów w Peszcie upatruje Fremdenblatt nie narodowe, ale austriackie tendencje.

Wiedeń 21 lipca. Książę biskup Zwerger wyśleszył list pasterski w odpowiedzi na adres duchowieństwa styryjskiego...

Wiedeń 21 lipca. Volksblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Wiedeń 21 lipca. Presse pisze, że zabieg ministra handlu przy wypracowaniu ugody z koleją północną...

Wiedeń 21 lipca. W obecnym pobycie Czechów w Peszcie upatruje Fremdenblatt nie narodowe, ale austriackie tendencje.

Wiedeń 21 lipca. Książę biskup Zwerger wyśleszył list pasterski w odpowiedzi na adres duchowieństwa styryjskiego...

Wiedeń 21 lipca. Volksblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

minister Tolstoj z końcem tego miesiąca obejmie sprawę swego urzędowania.

Petersburg 21 lipca. (M) Minister skarbu Bunge przedpłaca dwa miesiące za granicą.

Konstantynopol 21 lipca. (M) Czekując na przybycia nadzwyczajnego posła perckiego Mokhsina chana...

Telegramy biura koresp.

Grac 21 lipca. Namiestnictwo rozwiązało tu tejsze stowarzyszenie niemieckie z powodu przekroczenia statutu...

London 21 lipca. Do Timesa donoszą z Waszyngtonu, że sekretarz stanu Bayard odwolał nominację Jonasa na konsula amerykańskiego w Pradze.

Kursy. Wiedeń 21-go lipca. 2 godz. 30 min. popoł. — Renta papier. 82-70. — 5% — Renta papier. nieopod. 99-45.

Berlin 21 lipca. — Banknoty austriackie 163-25. — Krótki Wiedeń 163-10. — Krótka Warszawa — Banknoty rosyj. 201-85.

Wiedeń 21 lipca. Fremdenblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Wiedeń 21 lipca. Presse pisze, że zabieg ministra handlu przy wypracowaniu ugody z koleją północną...

Wiedeń 21 lipca. W obecnym pobycie Czechów w Peszcie upatruje Fremdenblatt nie narodowe, ale austriackie tendencje.

Wiedeń 21 lipca. Książę biskup Zwerger wyśleszył list pasterski w odpowiedzi na adres duchowieństwa styryjskiego...

Wiedeń 21 lipca. Volksblatt pisze: Stronnictwo katolickie, jako centrum, zajmie wobec rządu stanowisko odpowiednie do tego, jak rząd ze stronnictwem...

Meran 21 lipca. (M) Na wczorajszym, licznym zgromadzeniu wyborców składał Zallinger sprawozdanie ze swej działalności w Radzie państwa.

Table with columns for 'Kursy papierów publicznych', 'Kursy walut', 'Obligacje', 'Listy zastawne i dłużne', 'Akcyje kolejo- i bankowe'.

Table with columns for 'Kursy papierów publicznych', 'Kursy walut', 'Obligacje', 'Listy zastawne i dłużne', 'Akcyje kolejo- i bankowe'.

Table with columns for 'Kursy papierów publicznych', 'Kursy walut', 'Obligacje', 'Listy zastawne i dłużne', 'Akcyje kolejo- i bankowe'.

Table with columns for 'Kursy papierów publicznych', 'Kursy walut', 'Obligacje', 'Listy zastawne i dłużne', 'Akcyje kolejo- i bankowe'.

Table with columns for 'Kursy papierów publicznych', 'Kursy walut', 'Obligacje', 'Listy zastawne i dłużne', 'Akcyje kolejo- i bankowe'.

DZIEŁA
P. Lucyny Cwierzakiewiczowej
nagrodzone wielkim medalem srebrnym
na wystawie warszawskiej 1885 r.
Kurs gospodarstwa wiejskiego i wiejskiego dla kobiet czyli podarek ślubny. 1 zhr. 60 ent., z przesyłką poczt. 1 zhr. 80 ent.

Pisarz
praktykant ekon.
poszukuje posady każdego czasu w lepszym gospodarstwie — w razie ostatecznym za sam wikt. Blizszej wiadomości udzieli Zarząd dóbr Dalastowice, poczta Szczucin. (1770-44)

Kandydat notaryalny
uprawniony do zastępstwa, znajdzie pomieszczenie w biurze notar. Stefana Muczковского w Krakowie. (1912-2-3)

Chłopiec
obyeczajny, posiadający oprócz języka polskiego i niemieckiego, potrzebne wiadomości szkolne, znajdzie umieszczenie jako uczeń w handlu (1766-44)
J. Schaitter i Sp. w Rzeszowie.

Franciszek Podgórski
kotlarz w Krakowie,
ul. Zwierzyniec'a, dom własny Nr. 18, powiększwszy znacznie swą fabrykę, istniejącą przeszło 30 lat, wyrabia aparata gorzelniarne do dystylacji spirytusu i na czynniki kuchenne miedziane (do wypraw ślubnych), które ma na składzie w znacznym wyborze; również skład jego zaopatrzone w pompy, sikawki ogniowe i ogrodnicze większych i mniejszych rozmiarów, balony do wody sodowej, które także do naprawy przyjmuje, pokrywa dachy miedzianą, jakoteż i ołowiem.
Za wyroby swe, pod względem praktyczności i dobrego wykonania poręcza. Ceny bardzo umiarkowane.
Przy większej ilości opuszcza się pewien rabat. (1924-1-3)

ZABAWKI
Froeblovskie, łamigłówki, lalki, układanki, kamienie patentowane nowe, wózki, konie, serwisy blaszane i porcelanowe, welocepedy, uzbrojenia, trąbki, muzyki i gry towarzyskie dla dzieci i dorosłych, w znakomitym wyborze poleca
Wilhelm Fenz w Krakowie.
Zamówienia zamiejscowe odwrotnie. (1444-78-)

MŁODY CZŁOWIEK
doskonale obeznany z handlem nasion gospodarzo-rolniczych i sztucznego nawozu, zdolny robotnik tak do kantoru, jak do dróży, obecnie w jednym z pierwszych handlow nasion Austrii-Węgier, poszukuje podobnej posady. W danym razie życzy sobie wejść do spółki po niejakiem czasie z kapitałem 10—15000 zhr.
Łaskawe oferty pod A. R. 5 poste restante Troppau. (1926)

Masę do gaszenia pożarów
z c. k. wyłącznie uprzywili.
Fabryki masy do gaszenia pożarów
Józefa Bauera w Wiedniu,
polecają (1815-4-30)
Hübner i Hanke we Lwowie.

Ekwipaż kompletny
składający się z pary klaczy gniadych, wieku 7 i 4 lat, 15 miary, faetonu półkrytego z walizą z fabryki Schustali nowego fasonu, uprzęży, (szery angielskie, żółto okute) itd. itd. — jest zaraz częściowo lub w komplecie do sprzedania.
Blizsza wiadomość pod adresem: T. S. poczta Drogina. (1925-1-3)

Weyla stołek kąpielowy
do opalania
jest najpraktyczniejszym przyrządem kąpielowym. Bez trudu i kosztów ciepła kąpieł. 000 sztuk w użyciu. Obszerne ceniki darmo. (1883-18-)

W dobrach Krzyszkowice
pod Myslenicami,
sa do sprzedania konie ze stada s. p. księżnej Montléart. Wiadomość u miejscowego rządcy. (1927-1-3)

Solitera Leczy (i listownie)
Dr. Bloch w Wiedniu, Praterstrasse 42. (2980-16-)

REALNOŚĆ
w Ropie, 3/4 mili od stacji kolejowej. Grybów, a 1 1/2 mili od stacji Gorlice, tuż przy cesarskim gościńcu, w uroczej okolicy położona, wynosząca około 35 morgów ornego gruntu, z tych 3 1/2 morgów łąk, mająca budynki mieszkalne i gospodarcze w dobrym stanie i bardzo dogodnie, jest zaraz do sprzedania. Kościół, szkoła i poczta w miejscu. Cena 4000 zhr. Do nabycia tylko na miejscu u pani B. pod Nrem 161. (1915-1-3)

Słynne brzytwy szwajcarskie
Jaques Lecoultra w Sentier.
1 brzytwa z 1 ostrzem 2 zhr., z 1 ostrzem w pudełku 2 zhr. 50, z 2 ostrzami 3 zhr. 75, z 3 ostrzami 4 zhr. 50, z 4 ostrzami 5 zhr. 50, z 5 ostrzami 6 zhr. 50, z 6 ostrzami 7 zhr. 50, z 7 ostrzami 8 zhr. 50.
Penzle i mydła do golenia od 35 ct. do 1-20.
Jedyny skład oryginalnych w Magaz. broni J. F. Demmera w Krakowie [189-49-]

Od lat 20 istniejąca w Krakowie
szwalnia i skład gotowej bielizny
Salomei Reichmann
obecnie przy ul. Floryańskiej pod Nr. 21, poleca Szanownej Publiczności bieliznę męską, damską i dziecięcą własnego wyrobu, najstaranniej wypracowaną, niemniej bieliznę z fabryk zagranicznych.
Obstalunki z własnego i dostawianego materiału wykonuje się najstaranniej i w najkrótszym czasie według najlepszych i najświetniejszych modeli, przyjmując się zamówienia na wyprawy ślubne i wszelkie hafty.
Są również na składzie:
Pończochy i wszelkie wyroby oczkowe z pracowni „Wiktorya” w Krakowie, jakoteż zagraniczne. (1287-12-)

KAWA
dla konsumentów wprost pocztą w paczkach po 4 3/4 kilo netto, najlepsze, wonne, silne, niefalszowane gatunki za zaliczką z ocenieniem i opłatnie. (1042-13-)

Rzepy
pastewnej ściernianki (Stoppelrübensamen) nasienie świeże i pewne — 1 litr 1 zhr. w. a. — poleca (1653-9-16)
J. Bulstewicz, skład nasion w BOCHNI.
Jedne z najpiękniejszych
dóbr
w Galicji wschodniej, około 5,000 morg. pola ornego dobrej gleby i gęstych lasów o silnym drzewostanie, zamek z parkiem, rozgałęziony przemysł i bogaty fundus instruktus, sa do sprzedania za cenę 550,000 zhr.
Reflektujący raczą łaskawe zgłoszenia nadesłać pod A. B. 1000 poste restante Lwów. (1811-3-9)

Oliva stołowa
zupełnie czysta nicejska oliwa z oliwek, jasnożółta, łagodna, słodka, 5 zhr. 20 ct. za netto 4 kilo w blaszance z ocenieniem i opłatą pocztową.
WINO MALAGA
najlepsze, bardzo stare, słodkie, mocne, 5 zhr. 50 ent., Lacrima 5 zhr. 80, Sherry 7 zhr. 20 ct., Frontignan 5 zhr. 60 ct., Madeira 5 zhr. 20 ct., Muskatolowe 5 zhr. 20 ct., Marsala 5 zhr. 60 ct., Wermuth 4 zhr. 80 ct., Cypryjskie 4 zhr. 40 ct., wszystkie wina w najlepszym odstąpieniu towarze naturalnym za baryłkę 4 litr. pocztą za zaliczką z ocenieniem i opłatnie.
R. Maiti w Tryeście.

Lokomobile o sile 6—20 koni (na sprzedaż i pożyczkę)
machiny parowe i kotły,
kieraty, pompy, nowe i używane
sprzedaje bardzo tanio za poręczeniem (1875-2-5)
Otto Rath w Wiedniu, X. Bezirk.

Budapeszt. losy po 1 zhr.
11 losów 10 zhr. 4000 wygr.
Główna wygrana 100.000 zhr.
wypłaconą będzie także po odtrąceniu 1% 99.000 zhr. natychmiast GOTÓWKA.
Zarząd loteryjny
1885 r. budapeszteń. wystawy krajowej
w BUDAPESZCIE, (1795 21-24)
Andrassystrasse Nr. 43.

Sześć medali zasługi i dyplom uznania!
za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

MAGNOLINA skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem Magnoliny usuwa czerwoność nosa, policzków i rąk. Cena tego znakomitego środka 1 zhr. 50 ct.
Orientalna czyli Pudr w płynie
nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. — Cena 1 zhr.
Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ent.
Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. Stoik 80 ent.
Woda atenska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwalia barwę i połysk tychże. Flakon 80 ent.
BRILLANTINA. Powszechnie wiadomo jest, że ozdoba, ba nawet dumą mężczyzny jest piękna i starannie utrzymana broda. Aby ją zawsze piękną utrzymać, niebawonie potrzebna jest do tego BRILLANTINA, gdyż jest jedynym środkiem, który nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk; nie pozostawiając przytem tustości i nie plamiąc ani rękawiczek, ani sukien. — Cena 50 ct.
Olejek chino-taninowy. Działa znakomicie na cebulki włosów i na porost włosów. W wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wypadły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost. Najlepsza przetrzymywana przeciw wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 1 zhr. 20 ct.
ESENCYA MIETOWA DO PEKUKANIA UST, oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. — Flakon 50 ct.
Proszek roślinny-alkaliczny do czyszczenia zębów. Usuwa kamień i kwasy, które sprządzają ból i pruchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 ct.

J. IHNATOWICZ
we LWOWIE sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka, róg Wałowej, Hotel Europejski, — Filia w KRAKOWIE, Sukiennice 1. 2.
Z d. 1 czerwca została otworzoną filia w Czerniowcach, w Ryнку L. 1.

PAPIER RIGOLLOT
Musztarda w arkusikach do Sinapizmów
PRZYJĘTY PRZEZ SZPITALA W PARYŻU, PRZEZ AMBULANSY, SZPITALA WOJSKOWE, PRZEZ MARYNARKĘ FRANCUSKĄ I KRÓLEWSKĄ ANGIELSKĄ I t. d.
Jedyny którego wprowadzenie do Cesarstwa Rossyjskiego zostało upoważnione przez Komitet Lekarski w Petersburgu.
Nie należy uważać za PRAWDZIWY PAPIER RIGOLLOT tylko takie arkusiki, które będą opatrzone podpisem CZERWONYM jak obok.
Sprzedaje się we wszystkich aptekach.
SKŁAD GŁÓWNY
24, Avenue Victoria
PARIS

Przed fałszowaniem ostrzega się.
Sprzedaj tylko w zielono zapieczętowanych i niebiesko etykietowanych pudełkach.
Pastyłki Bilinckie
(bilinckie cukierki na niestrawność),
najlepszy środek na palenie w żołądku, niezły żołądkowy, wogóle nieregularne trawienie. (1887-6-6)
Składy we wszystkich handlach wód mineralnych, w aptekach i składach towarów aptekarskich.
Dyrekcya zdrojowa w Bilinie (Czechy).

Urzędem, kancelaryom, prywatnym i t. d. celem oszczędzenia czasu i trudu poleca się użycie wielką tabelę mnożenia,
wydaną bez błędów przez urzędka kolejowego Stefana Bernardi. — Cena jest nadzwyczajnie małą a tabela powinna być w każdym domu. Za nadesłaniem 35 ct. w markach listowych lub przekazem pocztowym nadesła autor (adres St. Bernardi, Losoncz, Ungarn) tabelę odwrotnie i opłatnie. (1769-5-10)

Odezwa.
Na posiedzeniu Komitetu wystawy rolniczo-przemysłowej ziemi Belzkiej dnia 1go lipca b. r. zapadła uchwała odroczenie wystawy z następujących powodów:
1) Dyrekcya kolei Karola Ludwika odmówiła prośbie rozszerzenia ubikacji na stacyi kolejowej Belz.
2) Niendzielenia przez władze rządowe pozwolenia na loteryę fantową pomimo powtórnej prośby.
3) Za mało jeszcze zgłaszających się uczestników w wystawie.
4) Słabości przewodniczącego Komitetu wystawy. (1830-2-3)
W zastępstwie Prezesa:
Michał Falkowski, członek Komitetu.

Dr. A. KWASNICKI
zamieszkał przy ulicy Basztowej Nr. 4, w domu W. Pani Janikowskiej, między hotelem Krakowskim a Towarzystwem Wzajemnym. ubezpieczeń. (1758-6-15)

Dr. Jan Stec
otworzył kancelaryę adwokacką w Tarnowie, w domu Świderskiego przy ulicy Targowej (na Burku L. 9, I. piętro). (1818-3-3)

OLIWE MASZYNOWĄ
dla lokomobil, młocarni ręcznych tartaków, młynów parowych i wodnych — i wogóle do każdego innego użytku w gospodarstwie.
Smarowidło
do osi żelaznych.
Siarczan miedzi
(siny kamień) tak hurtownie jak częściowo, poleca po najniższych cenach.
Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, chemikalij, kieszek gumowych i artykułów browarncich. oraz handel materiałowy p. f.
HÜBNER i HANKE we LWOWIE, Rynek, Nr. 38. (1809-4-36)

Der beste Motor
Friedrich & Jaffé
Fabrik-Wien, III. Hauptstr. 109. (1601-3-2)

Smierć pluskwom
arab, bezwonna i bezbarwna, bez trucia, pewna! Niema plam w bieliz łożka! Forpoya na 6 łóż. 30 ct. Tylko u E. Stockmarna apt. (1148-5-10)

JAN WODECKI
c. k. notaryusz w Przeworsku,
poszukuje z ar a z kompletnie na posiauit uzdolnionego koncypienta.
Kompetenci zechcą się wykazać świadectwami teoretycznego wykształcenia, i świadectwami całej praktyki, jaką gdzie odbywali, lub jak czas przerwy przepędzili i podać swoje żądania. (1824-2-3)

C. k. Zakład wodolecznicy
w Krynicy
pod kierownictwem Dra Henryka Ebersa, otwarty od 15go maja do końca września. (1905-21-27)

HANDEL
J. Federowicza w Krakowie
poszukuje (1826-2-3)
praktykanta
z odpowiednim wykształceniem.

Porzeczeki
czerwone i różowe, wielkie i drobne, po bardzo niskiej cenie w ogrodzie na Wielopolu Librowskim pod Nr. 18. (1705-8-8)

ZMIANA LOKALU.
Zawiadamiam Szanowne Panie, iż z dniem 10 lipca przeprowadziłam się na Plac Maryacki Nr. 3, I. piętro.
Zarazem podaję do wiadomości, że podejmuję się w dwóch dniach jak najstaranniej wykończyć suknie. (1825-2-3)
MARYA LÉNAR.

Wody mineralne i naturalne.
VICHY
Administracya: w Paryżu, Boul. Montmartre 8.
GRANDE-GRILLE. Choroby lymfatyczne, organów trawienia, zatory, wabroy i śledziony, kamienia i t. d.
HOPITAL. Choroby organów trawienia, otyłość żołądka, upośledzone trawienie, brak apetytu, bólesci żołądka.
CELESTINS. Choroby krzyża, pęcherza, zwiru w moczu, podagry, cukrzycy (diabetes), wydzielenia białka w moczu.
SAUTERREVE. Choroby krzyża, pęcherza, zwiru w moczu, dna, cukrzycy i białka w moczu. (702-8-22)
Żądać należy, aby nazwisko źródła znajdowało się na kaptach.
Dostac można w Krakowie w apt. W. Redyka i Konstan. Wiszniewskiego i u S. Feintucha, J. Wentzla, W. Goldwassera i Józefa Goldwassera; w Tarnowie u p. N. Trauma.

Farby do malowania dachów
w najlepszej jakości, tarte w podwójnie gotowanym pokościu, — dostarczają do każdej stacyi kolejowej opłatnie, taniej jak każda konkurencyja (1802-28-34)
Hübner i Hanke
we LWOWIE, Rynek Nr. 38.

Zniżone ceny.
Reprezentacya pilzneńskiego browaru Mieszczańskiego
(Bürgerliches Bräuhaus).
Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 43
zawiadamia Szanowną Publiczność, że sprzedaje piwo pilzneń. z browaru Mieszczańskiego w butelkach
ćwierć litra 8 ct., pół litra 16 ct., cały litr 32 ct.
Kupującym 100 but. lek naraz odstępuje się rabat.
Zamówienia z prowincyj wykonywa się najstaranniej za zaliczką należności.
Kaucyę za flaszki po 5 i 8 ct., która w powyższej cenie nie jest wliczona, zwraca się bezzwłocznie po odebraniu flaszek. (1726-26-50)
Zniżone ceny.

J. IHNATOWICZ
MAGISTER FARMACJI I CHEMIK SĄDOWY
poleca
niezawodne i wypróbowane środki owadogubne, wyszczególnione na wystawach krajowych i zagranicznych 50iu medalami zasługi,
mianowicie:
Fenilin, znakomity środek na wyniszczenie molów. — Flakon 60 centów. — Rozpylacz 1 zhr. 40 ent.
Mikoton, niezawodna trucizna na pluskwę. — Flakon kosztuje 50 ent. — Pędzelok 10 ent.
Papier ochraniający od molów sztuka 3 cent.
GRYLON, środek radykalnie wytepiający szwabę i stonogi. — Flakon 30 centów.
Proszek perski, prawdziwy, na pchły i różne dokuczliwe owady. — Flaszeczka 80 i 20 ct. — Pakiet 5 i 10 cent. — Kilo 3 zhr.
Maszynka do rozproszenia Grylonu i perskiego proszku 60 ent.
PAPIERKI NA MUCHY, sztuka 3 cent.
Ziołka antymolowe. Pudełko wystarczające na jedno futro, kosztuje 30 cent.
Fabryka i sprzedaż hurtowna we Lwowie, ulica Kopernika Nr. 3. — Filie: w Krakowie, Sukiennice Nr. 20, i Czerniowce, Rynek, Nr. 1. Sklepy własne we Lwowie przy placu Maryackim, w hotelu Europejskim, i przy ulicy Halickiej, róg Wałowej. (1524-12-)

C. k. Generalna Dyrekcya austr. kolei państwowych.
WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
ważnego od 1go czerwca 1885 r.
Odjazd z Podgórz
8-30 rano do Skawiny-Oświęcimsa,
11-25 przedpołudni. do Skawiny, Suchy, Żywiec-Zablotca, Zwardonia,
3-31 popołudniu do Skawiny-Oświęcimsa,
6-40 wieczór do Skawiny, Suchy, Nowego Sącza.
Odjazd z Oświęcimsa
8-18 rano do Skawiny, Podgórz, Suchy, Zwardonia,
3-08 popołud. do Skawiny, Podgórz, Suchy, Nowego Sącza, Zagórz.
Odjazd z Tarnowa
2-34 w nocy pociąg osobowy do Grybowa, Zagórz, Nowego Sącza, Orłowa,
5-17 rano pociąg mieszany do Grybowa, Nowego Sącza, Orłowa, Zwardonia,
1-40 popołud. pociąg osobowy do Grybowa, Zagórz, Nowego Sącza, Orłowa.
Przyjazd do Podgórz
10-8 przedpoł. z Nowego Sącza, Suchy, Skawiny,
11-22 przedpołudniem z Oświęcimsa, Skawiny,
4-09 popołudniu ze Zwardonia, Żywiec-Zablotca, Suchy, Skawiny,
6-39 wieczór z Oświęcimsa, Skawiny, Suchy, Nowego Sącza.
Przyjazd do Oświęcimsa
11-54 przedpołudniem z Zagórz, Nowego Sącza, Suchy, Skawiny, Podgórz,
6-53 wieczór ze Zwardonia, Suchy, Skawiny, Podgórz.
Przyjazd do Tarnowa
11-15 przedpoł. pociąg osobowy ze Zwardonia, Orłowa, Nowego Sącza, Zagórz, Grybowa,
9-03 wieczór pociąg mieszany ze Zwardonia, Orłowa, Nowego Sącza, Grybowa,
1-10 w nocy pociąg osobowy z Orłowa, Nowego Sącza, Zagórz, Grybowa. (1903-96-)